РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

Муниципального образования «Шовгеновский район»
385440, а. Хакуринохабль, ул. Шовгенова, 9

[image: image1.png]

	       АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу «Шэуджэн район»

янароднэ депутатхэм

я Совет
385440, къ.  Хьакурынэхьабл,ур. Шэуджэным ыцI,9

РЕШЕНИЕ

Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета муниципального образования  «Шовгеновский район» на 2016 год,

о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шовгеновский район»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования  бюджетного процесса в муниципальном образовании» Шовгеновский район», руководствуясь статьей 49 Устава муниципального образования «Шовгеновский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район»

Решил:

       1. Приостановить до 1 января 2016года:

       1) действие норм Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шовгеновский район», утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» от 29.08.2012г №58 (в ред. Решения от 21.07.2015г №419) в отношении составления и утверждения проекта бюджета муниципального образования «Шовгеновский район»  (проект решения Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» о бюджете муниципального образования «Шовгеновский район») на плановый период, представления в Совет народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» одновременно с  указанным проектом решения документов и материалов на плановый период.

     2) действие абзаца 1 статьи 17 (в части срока внесения проекта решения о бюджете муниципального образования «Шовгеновский район» на рассмотрение Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район».

      2. Установить, что в 2015году администрация муниципального образования «Шовгеновский район» вносит на рассмотрение и утверждение в Совет народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» проект решения Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» о бюджете муниципального образования «Шовгеновский район» на 2016 год не позднее 25 ноября 2015года.

      3. Внести в статью 18 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шовгеновский район» следующие изменения:

     1) в пункте 10 слова «десятидневный» заменить словами  «пятнадцатидневный»;

     2) в пункте 11 слова «пятидневный» заменить словами «двухдневный»

     4. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Шовгеновский район» в сети Интернет.

      5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

«Шовгеновский район»                                                                 А. Д. Меретуков

а. Хакуринохабль
от 10.11. 2015г.

№ 441

_1134890186